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Bilag 169. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for told- og forbrugsafgifter 

Den 15. februar 1967 

Bemærkninger til bilag 168. 

Grosserer-Societetets Komité henviser til 
sin skrivelse af 15. marts 1966, hvor ko- 
miteen henstillede, at ingen nye afgifter, 
hverken detailledsafgift eller merværdiaf- 
gift, blev gennemført, og understreger, at 
udviklingen ikke har givet komiteen anled- 
ning til at ændre opfattelse. 

Såfremt lovforslaget alligevel vedtages, 
foreslår komiteen 홢 af hensyn til virksom- 
hedernes tilrettelæggelse af afgiftsregnskab 
m. m. 홢 at lovens ikrafttræden sættes til en 
dato, som ligger mindst 3 måneder efter 
lovforslagets vedtagelse og toldvæsenets be- 
kendtgørelse af, hvilke administrative kon- 
trolforanstaltninger der kræves af virksom- 
hederne. 

Komiteen anfører endvidere, at den er 
bekendt med en henvendelse, som et firma 
i skrivelse af 23. december 1966 har rettet 
til udvalget om betingede og ubetingede 
rabatters indflydelse på den afgiftspligtige 
værdi. Komiteen tilslutter sig firmaets hen- 

vendelse om, at lovforslaget ændres, således 
at såvel betingede som ubetingede rabatter 
holdes uden for afgiftsberegningen. 

Hertil bemærkes, at det af hensyn til til- 
rettelæggelsen af administrationen af mer- 
værdiafgiften er nødvendigt, at lovforslaget 
vedtages 3 måneder inden dets ikrafttræden. 

Man forudsætter (lovforslagets § 39), at 
virksomhederne skal anmelde sig til regi- 
strering senest 1 måned før afgiften træder i 
kraft. Efter planerne skal der udsendes en 
vejledning til virksomhederne, snarest efter 
at de er blevet registreret. Dersom lovfor- 
slaget vedtages senest den 20. marts, vil det 
være muligt at trykke en foreløbig vejled- 
ning, som vil kunne udleveres til særlig 
interesserede virksomheder i begyndelsen af 
april. 

Med hensyn til spørgsmålet om lovfor- 
slagets rabatbestemmelser skal man henvise 
til bemærkningerne til bilag 182 (henven- 
delsen fra AIS Plumrose). 


